REQUERIMENTO Nº 1148/2020
Ementa: Solicita informações sobre Turmas de Berçários, ADI (Auxiliar de Desenvolvimento Infantil) e Professores.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

1.-  Quantas Turmas de berçário 1 e 2 tem no município?
2.-  Quantas dessas Turmas tem professores atribuídos?
3.-  Quantas turmas tem professores específicos?
4.- Quantas dessas Turmas tem apenas ADI (Auxiliar de Desenvolvimento Infantil) como responsáveis?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.

      Valinhos, 13 de Julho de 2020.
           ALÉCIO CAU
                                                          Vereador PDT
Página 1